文化建设费 3,796.20 10,279.26 广告业营业收入的 3%

代扣税金 -510.66

合计 15,546,953.79 17,787,131.83 --

19、应付股利：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数 期初数 未支付原因

应付股利 5,299,953.17 6,417,207.05 股利发放中

合计 5,299,953.17 6,417,207.05 --

20、其他应付款：

(1) 本报告期其他应付款中应付持有公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东单位或关联方的款项情况

单位:万元 币种:人民币

单位名称 期末数 期初数

西安高科园林景观工程有限公司 8.84

西安高科幕墙门窗有限公司 22.39

西安高科物流发展有限公司 3.95

西安高科卫光公司 10.00

西安高科（集团）公司  12,000.00

合计 45.18 12,000.00

21、一年到期的长期负债：

单位:元 币种:人民币

期末数 期初数
贷款单位

币种 本币金额 币种 本币金额

商业银行 人民币 110,000,000.00 人民币 90,000,000.00

工商银行 人民币 200,000,000.00 人民币 195,000,000.00

中国银行 人民币 309,000,000.00 人民币 99,000,000.00

交通银行 人民币 20,000,000.00 人民币 50,000,000.00

招商银行 人民币 120,000,000.00

建设银行 人民币 100,000,000.00

光大银行 人民币 110,000,000.00

合计 -- 969,000,000.00 -- 434,000,000.00

22、长期借款

(1) 长期借款分类：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数 期初数

天地源股份有限公司 2007 年年度报告

 68

抵押借款 622,650,000.00 602,834,896.11

合计 622,650,000.00 602,834,896.11

(2) 长期借款情况：

单位:元 币种:人民币

期末数 期初数
种类

本币金额 本币金额

抵押借款 622,650,000.00 602,834,896.11

合计 622,650,000.00 602,834,896.11

23、递延所得税负债的说明：

   系长期投资、存货账面价值与计税基础形成暂时性差异对当期所得税费用的影响。

24、股本

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）

股份总数 720,102,101 100.00   720,102,101 100.00

   本公司控股股东西安高新技术产业开发区房地产开发公司（高新地产）持有股份中 36,000,000.00

股于 2007 年 5 月 11 日可上市流通，截至 2007 年 12 月 31 日收盘，高新地产通过上海证券交易所挂牌

交易共出售公司股份 35,990,000 股， 出售股份后高新地产尚持有公司股份 406,966,300 股，占本公

司股份总额 56.52%,其中有限条件流通股 406,956,300 股，无限售条件流通股 10000 股。

25、资本公积：

单位:元币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

资本溢价（股本溢

价）
367,530,885.33  25,031,925.39 342,498,959.94

其他资本公积 11,661,699.15  7,548,314.61 4,113,384.54

合计 379,192,584.48  32,580,240.00 346,612,344.48

   期末数较期初数减少，系根据本公司与公司实际控制人西安高科集团之托管企业西安经济技术开

发公司签订《增资重组协议》，将西安经济技术开发公司全资子公司深圳西京实业发展有限公司的注

册资本增至 4000 万元，其中本公司占 2800 万元，持股比例 70%。本公司将原对该公司联合开发建设

投资款 108,600,800.00 元，转为股权投资款，按照增资日该公司账面净资产计算，公司长期股权投资

初始成本 83,568，874.61 元，超过部分减少公司资本公积 25,031,925.39 元；对于同一控制下深圳西

京实业发展有限公司的控股合并，对合并资产负债表的期初数进行调整，将该控股子公司的期初所有

者权益纳入合并，同时增加本公司资本公积，由此影响本期减少数 7,548,314.61 元。

26、盈余公积：

单位:元 币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 94,910,531.32 6,616,635.53  101,527,166.85

任意盈余公积 73,138,944.69   73,138,944.69

合计 168,049,476.01 6,616,635.53  174,666,111.54

27、未分配利润：

单位:元币种:人民币

天地源股份有限公司 2007 年年度报告

 69

项目 期末数 提取或分配比例

调整前 年初未分配利润（2006 年期末数） 133,109,502.68 -

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-） -12,998,675.86 -

调整后 年初未分配利润 120,110,826.82 -

加：本期净利润 80,402,993.79 -

减：提取法定盈余公积 6,616,635.53 10

应付普通股股利 36,005,133.31

期末未分配利润 157,892,051.77 -

调整年初未分配利润明细：

1)、依据《企业会计准则》及其相关规定进行追溯调整，影响年初未分配利润合计-12,998,675.86 元。

28、营业收入

(1) 营业收入

单位:元 币种:人民币

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 1,090,326,917.72 917,849,344.47

其他业务收入 336,663.75 1,967,861.76

合计 1,090,663,581.47 919,817,206.23

(2) 主营业务（分行业）

单位:元 币种:人民币

本期数 上年同期数
行业名称

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

[…]

所得税 8,039,546.24 8,180,673.01 33％、15％

个人所得税 84,101.63 158,127.43

城建税 554,480.96 643,161.50 营业税的 7％

印花税 160.00 86,836.73

房产税 155,218.64 252,367.49 固定资产原值的 1.2％及租金收入的 12％

土地增值税 -13,484,402.66 -7,459,320.85

教育费附加 237,634.98 275,640.94

水利基金 209,077.53 142,648.59

合计 3,716,984.18 11,468,166.57 --

14、应付股利：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数 期初数 未支付原因

应付股利 5,299,953.17 6,417,207.05 股利发放中

合计 5,299,953.17 6,417,207.05 --

15、其他应付款：

天地源股份有限公司 2007 年年度报告

 82

(1) 本报告期其他应付款中无应付持有公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东单位或关联方的款项。

16、一年到期的长期负债：

单位:元 币种:人民币

期末数 期初数
贷款单位

币种 本币金额 币种 本币金额

商业银行 人民币 70,000,000.00 人民币 90,000,000.00

工商银行 人民币 200,000,000.00 人民币 195,000,000.00

中国银行 人民币 150,000,000.00 人民币 99,000,000.00

交通银行 人民币 20,000,000.00 人民币 50,000,000.00

招商银行 人民币 120,000,000.00

合计 -- 560,000,000.00 -- 434,000,000.00

17、长期借款

(1) 长期借款分类：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数 期初数

抵押借款 300,000,000.00 320,000,000.00

合计 300,000,000.00 320,000,000.00

(2) 长期借款情况：

单位:元 币种:人民币

期末数 期初数
种类

本币金额 本币金额

抵押借款 300,000,000.00 320,000,000.00

合计 300,000,000.00 320,000,000.00

18、股本

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%）

发行新

股
送

股

公积金转

股
其

他

小

计
数量 比例（%）

股份总

数
720,102,101.00 100.00   720,102,101.00 100.00

19、资本公积：

单位:元币种:人民币

项目 期初数 母公司本期增加 母公司本期减少 期末数

资本溢价（股本溢

价）
367,530,885.33  25,031,925.39 342,498,959.94

其他资本公积 3,171,841.75   3,171,841.75

合计 370,702,727.08  25,031,925.39 345,670,801.69

20、盈余公积：

单位:元 币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

天地源股份有限公司 2007 年年度报告

 83

法定盈余公积 53,567,711.52 6,616,635.53  60,184,347.05

任意盈余公积 114,481,764.49   114,481,764.49

合计 168,049,476.01 6,616,635.53  174,666,111.54

21、未分配利润：

单位:元币种:人民币

项目 期末数 提取或分配比例

调整前 年初未分配利润（2006 年期

末数）
103,094,961.52 -

调整 年初未分配利润合计数（调增+，

调减-）
21,255,906.76 -

调整后 年初未分配利润 124,350,868.28 -

加：本期净利润 66,166,355.29 -

减：提取法定盈余公积 6,616,635.53

应付普通股股利 36,005,133.31

期末未分配利润 147,895,454.73 -

调整年初未分配利润明细：

1)、依据《企业会计准则》及其相关规定进行追溯调整，影响年初未分配利润合计 21,255,906.76 元。

22、营业收入

(1) 营业收入

单位:元 币种:人民币

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 741,571,608.96 561,490,325.69

其他业务收入 120,000.00 2,739,429.60

合计 741,691,608.96 564,229,755.29

(2) 主营业务（分行业）

单位:元 币种:人民币

本期数 上年同期数
行业名称

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

房地产 741,571,608.96 526,907,306.99 561,490,325.69 410,227,858.42